



Tolldirektoratet  
Toll- og vareførselsavdelingen  
Tariff- og opprinnelsesseksjonen  
Postboks 2103 Vika

0125 OSLO

Oslo, 17.01.2019  
Deres ref.: 18/46096-1, Vår ref.: 18/1568  
Saksbehandler: Anton Gautvedt

## **Hørings svar – Forslag til utvidet adgang til forenklet fortolling for reisende via mobilapplikasjon**

### **Bakgrunn**

Tolldirektoratet foreslår i høringen å gi en utvidet adgang til forenklet fortolling i applikasjonen KvoteAppen, slik at reisende også kan bruke appen til å fortolle annet reisegods (andre varer) til personlig bruk utover alkohol og tobakk. Direktoratet foreslår en øvre verdigrænse ved fortolling av annet reisegods i appen på 20.000 kroner per person som et tillegg til fritaket for reisegods på varer med verdi inntil 3.000 eller 6.000 kroner avhengig av hvor lenge man har vært ute av landet. Særlig pliktige varer, varer som er avhengig av tillatelser fra andre myndigheter og næringsmidler, vil ikke bli omfattet av ordningen.

Den nye forenklete fortollingsløsningen foreslås regulert i tollforskriften § 4 - 20 - 3 nytt annet ledd. Forslaget innebærer ingen særlige økonomiske konsekvenser for publikum eller næringsliv.

Et overordnet mål er at det skal være lett å gjøre det rett og at KvoteAppen med denne løsningen vil ha en positiv effekt på fortollingsvilligheten i befolkningen og bidra til økt kunnskap og bevissthet om regelverket.

### **Relevans for SSB**

Statistisk sentralbyrå bruker data fra tolldeklarasjoner som den viktigste datakilden for utenrikshandelsstatistikk med varer, og er derfor opptatt av kvaliteten i dataene og den resulterende statistikken. To aspekter ved kvalitet i statistikken er dekning og detaljgrad: Måler statistikken hele fenomenet den skal måle, og kan den brytes ned i detaljerte grupper.

Den foreslåtte forenklingen for fortolling av reisegods er antatt å øke etterlevelsen av reglene, og dermed øke andelen av den faktiske vareinnførselen som omfattes av tolldeklarasjoner. Dette er positivt for kvaliteten på tolldata for statistiske formål. Forenklingen innebærer også, slik Statistisk sentralbyrå forstår forslaget, en forenklet klassifisering av reisegods som fortolles i KvoteAppen enn det som er gitt ved tolltariffen og anvendes for annen innførsel. Dette medfører, alt annet likt, en reduksjon i kvaliteten på dataene, ved at detaljgraden blir redusert. Statistisk sentralbyrå erfarer imidlertid at omfanget av innførsel av reisegods, sett i forhold til den totale importen av aktuelle varer, ikke er større enn at den økte dekningen veier opp for tapet av detaljgrad.

### **Konklusjon**

Statistisk sentralbyrå ser generelt positivt på initiativer for å bedre etterlevelse av deklarasjonsplikten og antar at Tolldirektoratets forslag vil resultere i økt etterlevelse for reisegods og dermed økt dekningsgrad i

tolldata til bruk i utenrikshandelsstatistikken. Dette forutsetter at SSB mottar dataene fra disse deklarasjonene på lik linje med andre tolldata, inkludert en vareklassifisering som gjør det mulig å identifisere observasjoner som stammer fra KvoteAppen, og en grov inndeling etter hva slags varetype som er innført.

Med dette forbeholdet har Statistisk sentralbyrå ingen innvendinger mot forslaget.

Med vennlig hilsen



Lasse Sandberg  
fagdirektør